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Interpellation 
 

 
 

 

Respektera demokratins spelregler! 

Demokratin ska inte tas för given. Vi måste varje dag skydda och stärka den. Alla Sveriges 

offentliga institutioner ska vara präglade av öppenhet mot oss medborgare. Det gäller också de 

politiska partierna.  

 

Sveriges statsskick bygger på en representativ demokrati som slår fast att all offentlig makt utgår 

från folket. Det betyder att medborgarna är med och bestämmer genom de politiker som väljs in i 

riksdag, kommuner och regioner. Några partier hamnar i styrande ställning medan övriga hamnar i 

opposition. Oavsett så ska makten alltid utgå från folket och genom partierna ska deras väljares 

intressen tillvaratas.  

 

När den styrande majoriteten i Eskilstuna försvårar oppositionens arbete genom mindre insyn och 

mindre delaktighet så får oppositionen svårare att tillvarata sina väljares intressen. Det är alltså en 

stor del utav folket som inte får sina intressen tillvaratagna i Eskilstuna. Det är ytterst ett 

demokratiproblem. 

 

På bara ett halvår har oppositionen uteslutits från det lokala Brottsförebyggande rådet och fått ta 

ställning till besparingspaket på flera miljoner kronor under sittande nämndmöte. I april när 

kommunstyrelsen under ärendet om delårsrapporten skulle behandla ett besparingspaket utifrån ett 

underskott på 169 miljoner kronor så fick oppositionens gruppledare ingen direkt information om 

det, trots att media hade blivit delgivna på morgonen. Det är inte ett seriöst sätt att styra en kommun 

på ett demokratiskt sätt.  

 

Den styrande majoriteten har tidigare dragit ned på antalet sammanträden för kommunfullmäktige 

och nämnder. Nu när besparingar görs så är effekten att demokratin får stå tillbaka när 

nämndordföranden ställer in möten på eget bevåg och fattar allt oftare ordförandebeslut istället för 

att beslut ska fattas på nämnden. 

 

En gång är ingen gång, men vi ser tydliga mönster på hur den styrande majoriteten på ett 

systematiskt sätt försvårar för oppositionen alltmer att tillvarata folkets intressen. Det är ett stort 

demokratiproblem. 
 

Jag vill därför fråga kommunstyrelsens ordförande Jimmy Jansson (S): 

 Hur ser du på att oppositionens arbete försvåras på ett systematiskt sätt? 

 Tar den styrande majoriteten till sig av den kritik som oppositionen har framfört tidigare och 

framför än idag? 

 

För Liberalerna  

 

 

 

Stefan Krstic (L) 


